

連結 まとめ表

連結決算(2010年度～2011年度)

2011年 11月 4日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、 億円未満四捨五入)	2010年度 (A)			2011年度 (B)			増減 (B-A)		
	上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
売上高	4,569	4,689	9,258	4,687	4,663	9,350	118	△ 26	92
営業利益 (%)	177 3.9%	174 3.7%	351 3.8%	105 2.2%	65 1.4%	170 1.8%	△ 72 -1.6%	△ 110 -2.3%	△ 181 -2.0%
経常利益 (%)	161 3.5%	153 3.3%	314 3.4%	100 2.1%	45 1.0%	145 1.6%	△ 62 -1.4%	△ 108 -2.3%	△ 169 -1.8%
特別利益	17	56	73	7	108	115	△ 10	52	42
特別損失	△ 51	△ 100	△ 151	△ 182	△ 31	△ 213	△ 131	69	△ 62
当期純利益	70	52	122	△ 132	82	△ 50	△ 202	30	△ 172
設備投資	102	177	279	135	215	350	32	38	71
減価償却費	198	206	404	194	206	400	△ 3	△ 1	△ 4

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2011年 11月 4日
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2010年度 (A)			2011年度 (B)			増減 (B-A)		
			上期	下期	年度計	上期 実績	下期 予想	年度計 予想	上期	下期	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	694	799	1,493	725	675	1,400	31	△ 125	△ 93
		営業利益	33	63	96	26	△ 1	25	△ 8	△ 63	△ 71
	光ファイバ・ケーブル	売上高	486	509	996	526	524	1,050	40	15	54
		営業利益	11	19	30	14	11	25	4	△ 8	△ 5
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	208	290	498	199	151	350	△ 9	△ 139	△ 148
		営業利益	23	44	66	11	△ 11	0	△ 11	△ 55	△ 66
	エネルギー・産業機材	売上高	1,204	1,326	2,530	1,391	1,359	2,750	187	33	220
		営業利益	13	△ 4	9	4	△ 4	0	△ 9	0	△ 9
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,034	1,062	2,096	1,033	1,217	2,250	△ 1	155	154
		営業利益	37	41	78	11	54	65	△ 25	12	△ 13
	金 属	売上高	779	750	1,529	782	718	1,500	3	△ 32	△ 29
		営業利益	17	15	32	9	1	10	△ 8	△ 14	△ 22
	軽 金 属	売上高	1,071	1,019	2,090	1,015	935	1,950	△ 56	△ 84	△ 140
		営業利益	68	47	115	47	8	55	△ 20	△ 40	△ 60
サービス等	売上高	188	188	376	179	171	350	△ 9	△ 17	△ 26	
	営業利益	11	12	23	8	7	15	△ 3	△ 5	△ 8	
連結消去	売上高	△ 402	△ 456	△ 858	△ 439	△ 411	△ 850	△ 37	45	8	
	営業利益	△ 1	△ 0	△ 1	0	△ 0	0	2	△ 0	1	
連結合計	売上高	4,569	4,689	9,258	4,687	4,663	9,350	118	△ 26	92	
	営業利益	177	174	351	105	65	170	△ 72	△ 110	△ 181	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等は、この資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

2011年度 第2四半期累計 連結損益計算書

2011年11月4日
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2010年度 2Q累計 (4-9月)		2011年度 2Q累計 (4-9月)		増減	売上 増加率 2.6%
売上高	456,895	100.0%	468,714	100.0%	11,818	0.0%
売上原価	△ 381,470	83.5%	△ 400,164	85.4%	△ 18,693	1.9%
売上総利益	75,424	16.5%	68,549	14.6%	△ 6,874	-1.9%
販売費及び一般管理費	△ 57,706	12.6%	△ 58,018	12.4%	△ 312	-0.3%
販売費	△ 17,426	3.8%	△ 17,695	3.8%	△ 268	0.0%
一般管理費	△ 40,279	8.8%	△ 40,322	8.6%	△ 43	-0.2%
営業損益	17,718	3.9%	10,531	2.2%	△ 7,186	-1.6%
営業外収益	2,798	0.6%	3,341	0.7%	542	0.1%
受取利息	280		300		20	
受取配当金	1,071		958		△ 112	
持分法による投資利益	425		47		△ 378	
その他	1,021		2,034		1,013	
営業外費用	△ 4,391	1.0%	△ 3,898	0.8%	492	-0.1%
支払利息	△ 3,054		△ 2,681		372	
為替差損	△ 207		△ 187		19	
その他	△ 1,130		△ 1,029		100	
経常損益	16,125	3.5%	9,974	2.1%	△ 6,151	-1.4%
特別利益	1,699	0.4%	662	0.1%	△ 1,037	-0.2%
投資有価証券売却益	301		299		△ 1	
貸倒引当金戻入額	330		114		△ 215	
製品補償費用戻入額	904		-		△ 904	
その他	163		248		84	
特別損失	△ 5,137	1.1%	△ 18,211	3.9%	△ 13,074	2.8%
固定資産処分損	△ 160		△ 320		△ 159	
減損損失	△ 616		△ 1,309		△ 692	
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	△ 1,235		-		1,235	
米国反トラスト法違反罰課金	-		△ 15,296		△ 15,296	
その他	△ 3,124		△ 1,285		1,839	
税金等調整前純損益	12,687	2.8%	△ 7,575	-1.6%	△ 20,262	-4.4%
法人税、住民税及び事業税	△ 2,683	0.6%	△ 3,436	0.7%	△ 753	0.1%
法人税等調整額	32	0.0%	△ 596	0.1%	△ 628	0.1%
少数株主損益調整前純損益	10,036	2.2%	△ 11,608	-2.5%	△ 21,645	-4.7%
少数株主損益	△ 3,041	0.7%	△ 1,602	0.3%	1,439	-0.3%
当期純損益	6,995	1.5%	△ 13,210	-2.8%	△ 20,206	-4.3%

2011年9月末 連結貸借対照表増減表

2011年11月4日
古河電気工業株式会社

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度20末 (2011/9)		前期比増減
流動資産	419,808	50.8%	401,265	49.7%	△ 18,542
現金及び預金	41,899		28,907		△ 12,992
受取手形及び売掛金	227,147		225,687		△ 1,460
有価証券	114		13		△ 100
商品及び製品	30,202		31,076		874
仕掛品	30,359		34,659		4,299
原材料及び貯蔵品	39,344		42,820		3,475
繰延税金資産	7,753		9,125		1,371
その他	44,770		30,376		△ 14,393
貸倒引当金	△ 1,784		△ 1,400		383
固定資産	407,135	49.2%	405,835	50.3%	△ 1,300
有形固定資産					
建物及び構築物	251,660		254,241		2,580
機械装置及び運搬具	632,808		635,838		3,029
土地	83,180		82,824		△ 355
その他	87,391		92,422		5,031
減価償却累計額	△ 782,016		△ 798,359		△ 16,343
有形固定資産合計	273,025	33.0%	266,967	33.1%	△ 6,057
無形固定資産					
のれん	7,496		7,457		△ 39
その他	8,764		8,261		△ 503
無形固定資産合計	16,261	2.0%	15,718	1.9%	△ 543
投資その他の資産					
投資有価証券	85,435		89,949		4,514
繰延税金資産	12,643		13,788		1,145
その他	23,356		22,017		△ 1,338
貸倒引当金	△ 3,586		△ 2,607		979
投資その他合計	117,848	14.2%	123,149	15.3%	5,300
資産合計	826,944	100.0%	807,101	100.0%	△ 19,843

単位：百万円
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2010年度末 (2011/3)		2011年度20末 (2011/9)		前期比増減
流動負債	338,861	41.0%	342,639	42.4%	3,777
支払手形及び買掛金	120,873		115,964		△ 4,909
コマーシャル・ペーパー	-		6,000		6,000
短期借入金	128,552		141,212		12,659
社債	24,199		4,870		△ 19,329
未払法人税等	3,717		2,478		△ 1,239
製品補償引当金	2,266		2,162		△ 103
災害損失引当金	1,512		666		△ 846
その他	57,738		69,285		11,546
固定負債	272,178	32.9%	267,708	33.2%	△ 4,470
社債	28,866		37,832		8,966
長期借入金	160,002		150,266		△ 9,735
退職給付引当金	59,062		56,676		△ 2,386
環境対策引当金	12,017		11,768		△ 249
資産除去債務	1,320		1,286		△ 33
その他	10,908		9,877		△ 1,031
負債合計	611,039	73.9%	610,347	75.6%	△ 692
資本金	69,395	8.4%	69,395	8.6%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.6%	-
利益剰余金	87,007	10.5%	72,441	9.0%	△ 14,565
自己株式	△ 271	-0.0%	△ 272	-0.0%	0
株主資本	177,598	21.5%	163,032	20.2%	△ 14,566
その他有価証券評価差額金	14,222	1.7%	11,515	1.4%	△ 2,706
繰延ヘッジ損益	638	0.1%	△ 2,259	-0.3%	△ 2,898
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 3,617	-0.4%	△ 3,583	-0.4%	34
為替換算調整勘定	△ 22,873	-2.8%	△ 22,706	-2.8%	167
その他の包括利益累計額	△ 11,630	-1.4%	△ 17,033	-2.1%	△ 5,403
少数株主持分	49,936	6.0%	50,755	6.3%	818
純資産合計	215,904	26.1%	196,753	24.4%	△ 19,151
負債純資産合計	826,944	100.0%	807,101	100.0%	△ 19,843
自己資本比率 (除少数株主持分)	20.1%		18.1%		-2.0%
有利子負債残高	341,621		340,181		△ 1,439
D/Eレシオ	2.06		2.33		0.27